E D I T A L  N º  0 3 / 2 0 1 9

P A P D  –  D O C Ê N C I A

Edital nº 03/2019 - PAPD - Docência 2019 1/1

A Sub-reitoria de Pós-graduação e Pesquisa (SR-2) da Universidade do Estado

do Rio de Janeiro (UERJ), no uso de suas atribuições, RESOLVE:

RETIFICAR o EDITAL Nº 02/2019 –  PAPD –  Docência para o processo seletivo

do PROGRAMA DE APOIO À DOCÊNCIA .

No cabeçalho, onde se lê:

“A SUB-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA –  SR-2, da

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO –  UERJ, torna pública a

abertura de inscrições e as normas para o processo seletivo do PROGRAMA DE

APOIO À DOCÊNCIA ,  para concessão de 28 bolsas, com duração de 06 a 24

meses,  em consonância com o AEDA-040/REITORIA/2016.”

Leia-se:

“A SUB-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA –  SR-2, da

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO –  UERJ, torna pública a

abertura de inscrições e as normas para o processo seletivo do PROGRAMA DE

APOIO À DOCÊNCIA ,  para concessão de 20 bolsas ,  com duração de 06 a 24

meses,  em consonância com o AEDA-040/REITORIA/2016.”

SR-2, 23 de outubro de 2019.

ORIGINAL ASSINADO

EGBERTO GASPAR DE MOURA

Sub-reitor de Pós-graduação e Pesquisa